



**UNIÓN DE CRÉDITO INDUSTRIAL Y
AGROPECUARIA DE TABASCO, S.A. DE C.V.**

INDICADORES FINANCIEROS ANUALES

(Cifras en Porcentajes)

| AÑO | AÑO | AÑO | AÑO |
|------|------|------|------|
| 2016 | 2017 | 2018 | 2019 |

| | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|
| Índice de Morosidad (Saldo de la Cartera de crédito vencida al cierre del ejercicio / Saldo de la Cartera de Crédito total al cierre del ejercicio) | 16.90% | 17.23% | 13.70% | 29.83% |
|---|--------|--------|--------|--------|

| | | | | |
|---|--------|--------|--------|--------|
| Índice de Cobertura de Cartera de Crédito Vencida (Saldo de la Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios al cierre del ejercicio / Saldo de la Cartera de Crédito vencida al cierre del ejercicio) | 14.91% | 14.48% | 29.52% | 25.83% |
|---|--------|--------|--------|--------|

| | | | | |
|--|-------|-------|-------|-------|
| Eficiencia Operativa (Gastos de Administración anualizado / Activo total promedio del ejercicio) | 5.06% | 5.90% | 6.58% | 8.27% |
|--|-------|-------|-------|-------|

| | | | | |
|---|-------|-------|--------|-------|
| ROE (Resultado neto anualizado / Capital contable promedio) | 3.25% | 4.25% | -9.54% | 2.37% |
|---|-------|-------|--------|-------|

| | | | | |
|---|-------|-------|--------|-------|
| ROA (Resultado neto anualizado / Activo total promedio) | 0.76% | 1.05% | -2.39% | 0.75% |
|---|-------|-------|--------|-------|

| | | | | |
|---|--------|---------|---------|--------|
| Liquidez (Activos líquidos / Pasivos líquidos) | 87.29% | 230.68% | 140.26% | 38.63% |
|---|--------|---------|---------|--------|

Donde:

Activo líquido = Disponibilidades (Caja + Bancos + Otras disponibilidades) + Títulos para negociar sin restricción + Títulos disponibles para la venta sin restricción

Pasivo líquido = Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo